

EXCALIBUR

Round Table Danmark - Medlemsblad nr. 227 - December 2009



Hauke Bruhn
a.k.a.
Max Hunt
- familiefar og ikon

TOP SECRET
En aften med ytringsfrihed
og Muhammedtegninger

SLIB SAVEN!
Fra 115 til 80 kg

Landsformandens klumme



Code of Conduct... Hvad er nu det for noget???

Code of conduct er vel nok den varmeste kartoffel i RT international lige pt. Snakken går på højeste plan, om det er noget de enkelte lande skal begive sig ud i. Det er et dokument de har indført i Sverige, for at afstemme forventningerne med de nye Tablere, der kommer ind og også for at kunne minde hinanden om, at her er vi altså i et forum, hvor vi ønsker at opføre os ordentligt. Dokumentet er ikke ment som, og kan ikke bruges til, at kunne dunke nogen oven i hovedet med eller ligefrem ekskludere et medlem, der har trådt ved siden af. Det er altså mere ment som en guideline.

Meldingerne fra Sverige går på, at det som sådan ikke var det at indføre dokumentet, der var det gode, nej det var vejen frem til det. Det var alle diskussionerne om værdier, normer, grænser osv. De fik virkelig rystet posen hos vores brødre på den anden side af vandet.

På landsmødet i Svendborg skete det jo desværre, at et par stykker nok havde haft behov for at læse denne guideline for god opførsel. Der indløb i hvert fald efterfølgende en lidt skidt mail fra Tyskland, samtidig med min egen kone også havde en mindre god oplevelse med en meget nærgående Tabler (vel at mærke i et forum, hvor der ikke kunne være tvivl om, at hun var sammen med en anden Tabler) og det fik mig til at tænke, om ikke det var værd at bringe op her hjemme også.

Jeg har luftet det på forsommerens briefingmøder og efterfølgende på formandsmødet. Responsen var ikke til at tage fejl af. Danske Tablere ønsker ikke dette dokument indført i RTD. Men hvad kan vi så gøre? Mine tanker omkring mottoet "VISIBLE Tabling" var jo netop at få sat fokus på alt det gode som RT står for og få det til at gro og blomstre. Jeg er klar over, at der for størstedelens vedkommende er en rimelig god selvjustits ude i klubberne og det som regel er de få, der ødelægger det for de andre. De gange jeg har hørt om Tablere, der er røget i totterne på hinanden, er der da også straks blevet givet marchordre, med besked om ikke at vende tilbage. Det er jo til at tage og føle på. Men hvad når det "bare" drejer sig om ganske almindelig dårlig opførsel i RT regi, eller chikane af andre, det være sig Tablere, koner til Tablere eller nogle helt udenforstående? Det er noget, der falder tilbage på os alle sammen og på navnet Round Table.

Mit mål er, at når folk hører navnet Round Table, så vil de forbinde det med, begavede unge mænd, med gode manerer og ordentlig opførsel,

"GENTLEMEN klubben". Det er det vi skal stå for. Det skal være en ære at være medlem her og der burde være flere, der med stolthed satte et RT mærke i bilens bagrude for at høste tilkendegivelser fra omgivelserne. Men vejen og midlerne til målet er ikke noget vi i HB, eller jeg som formand, skal komme og proppe ned i halsen på jer med et stykke papir, hvorpå der står Code of Conduct - nej, det skal komme nedefra, fra kammeraterne til ham, der er lige ved eller allerede er gået over andres grænser, det er her man skal vise sig som en ven både for mandens egen skyld, men også for klubbens.

Code of Conduct bliver ikke indført! Og så er problemet heller ikke større.

Men vi i HB er blevet enige om, at vi alligevel vælger en "light udgave", ment på den måde, at når nu vi i nærmeste fremtid skal til at trykke nye charterbreve, så vil der blive tilføjet et par linjer, der skal forstås præcis som alt det andet, der i forvejen står, nemlig en forventningsafstemning for, hvordan vi ønsker vores kommende medlemmer ser på, og opfører sig i vores klub. Ved at det bliver læst højt i klubberne ca. 2 - 3 gange om året, i forbindelse med medlemsoptagelser, vil det forhåbentligt stille og roligt forplante sig hos alle.

Jeg siger ikke at vi nu skal til at være en søndagsskole - ALDRIG i livet! Vi skal være unge mænd med alt, hvad der hører til af abefester, udskejelser og tørst efter bare at leve livet. Det skal være sjovt at være Tabler. Drengerøven skal ud og luftes, når det er tid, men de to ting kan som jeg ser det sagtens følges ad. Gå med oprejst pande, vær stolt og lav fis og ballade med stil.

Rigtig god jul og godt nytår til Jer alle og jeres familier

Yours in VISIBLE Tabling

Lars Vestermann
landsformand 2009-10

ROUND TABLE DANMARK



Excalibur

Medlemsblad for foreningen
Round Table Danmark

Nr. 227 - December 2009

ISSN: 0900-8217

Landsformand:
Lars Vestermann, lf@rtd.dk

Redaktør:
Peter Folman, red@rtd.dk

Find yderligere adresser
og info på www.rtd.dk

Læs i dette nummer

Hauke Bruhn a.k.a. Max Hunt - familiefar og ikon	4
NTM i Tallinn	7
Julemærkepin-auktion	7
TOP SECRET - en aften med ytringsfrihed og Muhammedtegninger	8
Chartring RT131 Århus 8000	10
Slib saven! - fra den "fede tabler" til en tabler i topform	12
CTM 2010 i Belgien	13
Netværksmøde med Jørgen Lindegaard	14
F for fantastisk! IRO-møde i Haifa, Israel	15
Søges: Mænd af den rette støbning	16
Fra kælling til topmodel	17
London Baby	18
IRO's klumme	20
Nyt fra din distriktsformand	22
DE BAGERSTE SIDER: Fast tillæg fra EX-Table Danmark	



EX-TABLE

Fast tillæg til Excalibur om EX-Table Danmark - nr. 15 - dec. 2009

Netværk er nøgleordet

Det er netværk, der er nøgleordet, når de to NIRAS-ingeniører Steen Wøldike Gade og Lars Holmegaard Andersen skal forklare, hvorfor de i sin tid gik ind i Round Table og senere fortsatte i Ex-Table. Netværk, men i høj grad også værdier.

Round Table er for de unge

Steen, som er den ældste af de to, kom med allerede i 1987, hvor han blev optaget i Round Table 25 Vordingborg. Steen var i en alder af 29 år netop tiltrådt som administrerende direktør for Danspær, der producerede træspær til huse.

- "Jeg kom fra Aalborg, hvor jeg havde arbejdet en årrække som sælger i en tilsvarende virksomhed og var som sådan helt grøn som virksomhedsleder. I Round Table fik jeg hurtigt gode private og professionelle kontakter."



Efter Danspær har Steen været vidt omkring i byggebranchen, samtidig med at han har beklædt en række organisatoriske poster i Round Table. I dag er Steen projektchef for NIRAS i Odense og aktiv i Ex-Table i Svendborg, hvor han fungerer som revisor.

- "For mig var der ingen tvivl om, at jeg skulle fortsætte. Som æresmedlem fik jeg et ekstra år i Round Table, men der skal være en aldersgrænse, fordi unge mennesker skal danne netværk på deres egne betingelser."

I Ex-Table møder du erfaring

Lars Holmegaard kom med i Round Table 43 Skjern i 1994.

- "Min situation dengang lignede Steens. Jeg var 25 år, var lige startet som afdelingschef for Østergaard Rådgivende Ingeniører i Skjern, og min kone og jeg var nye i byen. Min succes i jobbet var i høj grad afhængig af lokale kontakter. Dem fik jeg blandt andet gennem Round Table, og min kone og jeg ser stadig mange af de mennesker, jeg dengang lærte at kende gennem klubben."

Modsat Steen har Lars udelukkende arbejdet i rådgivningsvirksomheder:

- "Jeg har haft lederjobs i en række rådgivende ingeniørfirmaer og været glad for at tage nye udfordringer op. I dag er jeg afdelingsleder for NIRAS i Herning. På samme måde som



Steen har jeg deltaget i det organisatoriske arbejde i Round Table, været formand, næstformand, kasserer osv., men kun på lokalt plan."

Lars gik over i Ex-Table i sommeren 2009, et halvt år efter han fyldte fyrre.

- "Begge steder møder du mennesker, som prioriterer et godt professionelt og privat netværk. I Ex-Table møder du mennesker med længere livserfaring."

Ingeniør og tabler

Både Steen og Lars fremhæver fællesskabet i Round Table og Ex-Table. Steen siger:

- "Lars og jeg har strejft hinanden undervejs, både professionelt og i table-sammenhæng, men ikke været i tæt kontakt. Jeg tror, der er en grund til, at vi som tablere nu arbejder i NIRAS. Der er noget ved de grundlæggende værdier, der klinger sammen."

Lars forklarer:

"NIRAS har 1300 medarbejdere fordelt på 16 kontorer i Danmark og kontorer i Polen, Estland, Finland, Rusland, Sverige og Ukraine. NIRAS er desuden repræsenteret i Bulgarien, Egypten, Grønland, Malaysia, Tanzania, Sri Lanka og Zambia. I NIRAS taler vi om at lytte, lære og levere, i Round Table har vi mottoet: adapt, adopt, improve. For mig er det helt centrale værdier i tilværelsen, og jeg tror, det samme gælder Steen. I NIRAS og Ex-Table møder vi mennesker, der tænker på samme måde."

Nyt fra dit distrikt

Distrikt 1

v/Kristian Højgaard Madsen

Kære ex-tablere i distrikt 1

Der er allerede gået ca. 6 måneder af min tid som distriktsformand i 1. Tiden har jeg brugt på at få overblik over status her i distriktet og arbejdet i HB. Status er bl.a. at vi er ca. 180 medlemmer i distriktet fra Århus i syd til Skagen i nord og Lemvig i vest. Vi er i år allerede lykkedes med at optage en ny klub, Nykøbing Mors og jeg er bekendt med, at der er en ny på vej i Skive. Så status er såmænd udmærket set herfra.

Jeg er dog klar over, at der er en hel del "uorganiserede" ex-klubber i vort distrikt og en række gamle tablere som "hænger" uden en exerklub, hvilket er klart utilfredsstillende. Formålet med ex-table Danmark er jo bl.a. at sikre kontinuitet i overgang fra RT til exerlivet og i selve exerlivet. Vi arbejder på at sikre en videreførelse af RT værdierne i årene 40+. Der skal ikke være tvivl om at ex-table Danmark arbejder hårdt for at sikre denne kontinuitet.

Jeg har desværre konstateret, at tilslutningen til distriktsmøderne de tidligere år har været yderst begrænset. Datoen for det kommende distriktsmøde er fastsat til d. 4. februar 2010. På formandsmødet i september blev jeg enige med de fremmødte formænd om at det, i stedet for et egentligt distriktsmøde, ville være en god ide at afholde et lokalt distrikt 1 formandsmøde denne dag. Målet med mødet bliver et udvidet netværksmøde. Jeg håber således på en åben dialog med de siddende formænd om, tilgang af nye medlemmer/oprettelse af nye klubber, fremtidige rammer om distriktsmøder og en generel værdidebat om ex-table Danmark. Mødet forventer jeg afholdes i Viborg, eller omegn. Skulle der være medlemmer, herunder enkeltmedlemmer, som måtte ønske at deltage, er man naturligvis meget velkommen. Nærmere information tilgår alle i distriktet direkte, men formændene bedes venligst allerede nu notere sig datoen.

Distrikt 2

v/Visti Kristensen

Der skal vælges distriktsformand i distrikt 4 i år. Der har indtil nu ikke meldt sig nogle kandidater, så det kunne tyde på, at jeg får lov til at tage en periode mere.

Distriktsmødet afholdes den 3. februar 2010



Distrikt 3

v/Henrik Sørensen

Distriktsmøde i distrikt 3 den 1. februar 2010. Mødet arrangeres af Ex-Table 28 Amagerhylden. Mødet bliver afholdt i København. Indbydelse fremkommer senere.

Nyheder:

Ny klub på vej i Roskilde, der arbejdes også med at starte en klub på den delige solskinsø Bornholm i 2010. Vi var 7 til Distrikt 3 mødet i Mumbles i september. Det var hyggeligt. Disse møder skulle alle tage og prøve. Næste år afholdes mødet i Tours i Frankrig.

Håber at mange vil tage til Finland i dagene 23.-25. april 2010 til International AGM. Vi skal op og bakke Carsten Flink op i hans kandidatur til International Præsident.

Jeg siger tak for året, der snart er gået, samt for god opbakning til distriktsmødet i Skælskør, samt en stor tak til Skælskørklubbens medlemmer for afholdelsen af dette.

Jeg vil samtidig ønske alle i distrikt 3 en god jul samt et godt nytår for Ex-table Danmark næste år.



Distrikt 4

v/ Stig Nexø

Distriktsmødet afholdes i år af Svendborg. Kronebanden har allerede tilskrevet medlemmerne en gang og endnu en skrivelse er på vej.

Claus Nesager-Bech stiller op til distriktsformand i den kommende periode.

Distriktsmødet afholdes den 2. februar 2010.



Int. 41 HYM i Schweiz

den 23. – 25. Oktober 2009

Den 23. oktober, meget tidligt om morgnen, rejste Stig & Ivan til det Int. 41 HYM i Schweiz. Efter en behagelig flyvetur samt en også behagelig togtur (jo i Schweiz kører alting til tiden), kom vi frem til Sursee, en ganske lille by, placeret ved den smukke Sursee sø.

Vi ankom ved middagstid til vores hotel (Sursee Seminarhotel), spiste lidt frokost, og så begyndte deltagerne at møde op, først Gheorghe fra Romania med "ledsager" Gill fra England? Hvordan det? Jo, alting har en forklaring. Efterfølgende måtte vi udbygge vores bord, med flere deltagere, og morsken bredte sig hurtigt.



Efter nogle særdeles festlige timer om eftermiddagen, var det blevet tid til afgang, til aftenens "Come-together party" som blev holdt i den nærliggende by Notwill's tidligere rådhus, en meget flot og charmerende bygning, her blev vi beværtet, først med en reception, og senere med en festlig og folkelig lokal fest, siddende ved langborde, god mad/drikke samt festlig lokal underholdning af en trio, som trak stemningen helt i top.

Lørdag formiddag deltog vi i selve HYM, som med 26 punkter på dagsordnen, udfyldte tidsrummet fra 9.00 til 13.00, derefter frokost. Senere på eftermiddagen deltog Stig sammen med Carsten Flink i "Golden stomarch" meeting 2009. Det er Iro'ernes møde i tilknytning til HYM, hvor der tales om int. aktiviteter på tværs, og i en uformel omgangstone, og med højt humør.

Efter omklædning til smoking og laksko, gik turen til et andet af HYM's højdepunkter: Gallafesten som var hensat til et meget stort kloster (størrelse og udseende som et slot), her så vi bl.a. en prægtig kirke, inden vi begav os til det utroligt flotte og gamle bibliotek, hvor der var Bannerexchange, hvor der var rep. fra alle lande, oppe på podiet og udveksle banner samt gaver med arrangørerne.



Selve gallafesten blev holdt i en tilstødende stor flot "riddersal", her var vi samlet ca. 300 deltagere fra ca. 19 lande, det blev en både festlig, elegant og sjov aften, jo

arrangørerne havde virkelig lagt sig i selen for at gøre denne aften mindeværdig.

Søndag morgen/formiddag var der brunch på hotellet, og så skulle der kyskes på gensyn til kommende arrangementer rundt om i verden, og dem er der rigtigt mange af, herfra skal lyde en opfordring:

Prøv et Int. møde, det er festligt, morsomt og anderledes, du vil møde en masse spændende mennesker. Samt ikke mindst få mange oplevelser med mange mennesker omkring dig, man kan vel nærmest kalde det et "Ta selv-bord" i gode oplevelser for livet.



Ud over Stig & Ivan deltog fra Danmark : Michael Dalbo, Carsten Flink & Nantke.

Vigtig meddelelse : Husk det Int. AGM i Finland den 22.-25. april 2010, det bliver uden tvivl et meget stort og flot møde, hvor vi bl.a. skal supporte vores kandidat til viceverdenspræsidentposten Carsten Flink, se info herom på vores hjemmeside: www.Ex-table.dk.

Venlig Hilsen

Stig Petersen & Ivan Svendsen

WANTED!

Ex-Table Danmark er også med i YAP programmet 2010. Derfor søger hovedbestyrelsen en eller to klubber til at stå for programmet, sammen med IRO i juni for 8-12 unge fra Indien. Giv jer selv og klubben en enestående mulighed for spændende oplevelser sammen med YAP'erne. Har du en datter eller søn har du nu mulighed for YAP rejser i 2010 til Indien eller Sydafrika.

Kontakt IRO Carsten Flink for yderligere information.

INDIEN VANDT DENNE GANG!

AGM i Forrest of Dean, England - 22.-24. april 2009.
v/Niels Holmen Andersen, Ex-Table 30 Århus

Selve AGM'et

Da vores landsformand, Lars Storkehave, desværre ikke kunne deltage i dette års internationale AGM, måtte de 2 tidligere landsformænd, Carsten Flink og Niels Holmen Andersen repræsentere "de danske farver" på AGM'et.

Allerede under pkt. 2 på dagsordenen var Danmark på programmet, idet vi foruden Indien og Schweiz stillede forslag om, at Danmark skulle beklæde vicepræsidentposten 2011-2012. Aftenen forinden havde den danske "delegation" reklameret for Carsten. Vi var klar over, at Indien ville være en stærk konkurrent, men vi holdt dampen oppe til det sidste. Carsten holdt en fortrinlig valgtale, men det var desværre ikke nok - den skriftlige afstemning faldt ud til Indiens fordel - denne gang. Vi har ikke mistet modet af den grund, at der er tid til at vinde et nyt slag.

Herefter gik vi over til de øvrige 26 punkter på dagsordenen. Det vil føre for vidt her at gå i detaljer, men for de rejselystne: HYM (Half Yearly Meeting) holdes i Sursee, Schweiz, den 24. oktober 2009 og næste års AGM afholdes i Finland, den 24. april 2010 i Jyväskylä, hvor Matti Hinttala bliver indsat som verdenspræsident.

Frankrig præsenterede en ny model for kontingentafregningen til verdensorganisationen. Forslaget - som blev sendt i udvalg - ville medføre, at de lande med mange medlemmer ville få tildelt flere stemmer end "de små lande".

Dagsordenen sluttede med, at hvert enkelt medlemsland informerede om aktiviteterne. Klokken var nu hen ved 14-tiden, inden vores nye verdenspræsident, John Bellwood, kunne ringe mødet af. Atter et AGM var slut og en tiltrængt frokost ventede.

Dagene forud for AGM

Programmet startede så småt torsdag aften med uformelt hyggeligt samvær i hotellets bar og spisning på den nærliggende pub "Harvester". Som altid dejligt at gense gamle venner fra nær og fjern.



Fredag var der udflugt til Forrest of Dean. Tro det eller ej - men dagen startede med sherry party kl. 09.00 om morgenen! Det er da vist kun englænderne, der kan finde på noget sådant.

Som navnet "Forest of Dean" antyder, er det et område med megen skov og et varieret landskab mellem floderne "Severn"

og "Wye". Området betragtes som ret isoleret mellem England og Wales og var oprindelig jagtområde for de normanniske konger og har overlevet siden da som en ret uspoleret del af England. Forest of Dean blev landets første Nationalpark i 1938. Fra et udsigtspunkt nær grænsen til Wales kunne man rigtigt nyde den flotte ud-

sigt. Det var lige som om Himmelbjerget blegnede lidt i sammenligning!

Fredag aften var der get-together / welcome Party. Også et uformelt arrangement, hvor vi hyggede os i venners lag. Der blev spillet folkemusik og lagt op til fællesdans i rundkreds mm. Måske lige lovlig meget folmusik en hel aften!



byens centrum. Der var derefter fælles frokost i en sidebygning til en af dokkerne.

Lørdag aften var der som sædvanlig gallamiddag, under hvilken der var den sædvanlige banner-exchange, gavebytning samt indsætning af den nye verdenspræsident, John Bellwood fra England. Det foregik på en meget spektakulær måde, idet nogle ex-tablere var klædt ud som abbed/præster og kongens mænd, og John blev kronet på behørig vis med



(whisky)-scepter, kåbe og krone og hele molevitten.

Som sædvanlig en hyggelig aften og nogle fik da også ømme fødder i de nye sko, så de måtte sættes til afkøling (og udvidelse) i vinkølen.

Som I kan forstå, gik det ikke just stille af

Søndag sluttede gildet med brunch på konferencehotellet, og så var det tid til at sige farvel til alle efter endnu et godt internationalt AGM.

Har du ikke prøvet at deltage i et internationalt møde endnu, så tøv ikke, du får venner og oplevelser for livet!



Indbydelse til Landsmøde i Brande den 9.-11. april 2010



Program:

Fredag d. 9 april

- 16:00-18:00 Registrering og velkomstdrink i RT huset på Præstelunden.
- 18:30-??:?? Get together party med song contest.
Musik DJ Claus Olesen. Optaget i Guinness World Records.

Lørdag d. 10 april

- 09:00 – 09:45 Registrering til Landsmødet på Hotel Dalgas.
- 10:00 – 13:00 Landsrådsmøde på Hotel Dalgas.
- 10:00 – 16:00 Ledsagertur inkl. frokost, på Cafe Morgenhår. Rundvisning på Brantex, med mulighed for tøj køb til fordelagtige priser mm.
- 13:00 – 16:00 Frokost for landsrådets deltagere.
- 19:00 – 02:00 Overdådig Galla på Hotel Dalgas
Musik Rockatrio - www.rockatrio.dk

Søndag d. 11 april

- 09:00 – 11:30 Morgenmad og farvelknus på Hotel Dalgas.
- 11:30 – 13:00 Rundvisning i Brande og omegn (egen bil)

Tilmelding til Vicelandsformand Carl Ebsen: ebsen.carl@gmail.com

Internationalt Area 3 meeting i Wales

7 personer fra Danmark havde i år valgt at deltage i det internationale Distrikt 3 møde, som blev afholdt af Mumbles ex-table klub. Det ligger i Wales.

Det var 8. gang et sådant blev afholdt. Ideen og grundlaget for møderne blev skabt 2001 af distriktsrepræsentanter fra de lande, som på dette tidspunkt havde opdelt landene i distrikter. Henrik Sørensen og Carsten Flink deltog dengang sammen med repræsentanter fra England (Wales), Tyskland og Frankrig. Konceptet skulle være, som internationale møder i RT-tiden, dog med et lidt mindre ambitionsniveau.



For eksempel er der ikke noget med smoking og lange kjoler, og prisen blev dengang aftalt til maksimalt Eur 100,-



Der har således været holdt 2 møder i hver af deltagerlandene, og på det korte møde, som 'drene' holder lørdag formiddag, er det hvert år oppe at vende, om der skulle være endnu et land, som har lavet distriktsinddeling. Deltagerantallet svinger noget, men ligger et sted mellem 40 (som i år) og 100 til 120 deltagere.

For årets deltagere startede årets festligheder med en lille tur i London, hvor lille del af London blev taget i åsyn. Herunder et besøg i teateret Dominion, som på 8. år spiller "We will rock you" - masser af god Queen musik bygget ind i en sjov historie.

Fredag morgen besteg vi toget til Swansea - og 3 timer senere blev vi afhentet af vores Mumbles værter på stationen. Velkomst i klubben lokaler med øl og kaffe og derefter hjem og gøre klar til aftenens homeparty. Vi var selvfølgelig til forskellige homeparty's, så jeg bliver nødt til at nøjes med at beskrive fra det jeg selv deltog i. Veronica og David var værter. David er kok og fuldstændig tosset med at lave mad og Veronica elsker dessert, så det var overdådigt. Krabbeforret, og lammeskank med kartofler og 6 forskellige slags grønsager. 3 forskellige kager og ostefad til dessert.



Lørdag morgen blev vi alle samlet op i bus og



kørte til Swansea Museum. Herfra gruppebillede. Her blev pigerne sluppet løs i udstillingen og drenge gik til møde-

salen. Her holdt vi det obligatoriske møde, hvor de enkelte lande kort fortæller lidt om, hvad der sker 'hjemme' og der er lidt snak om evt. nye lande, som kunne have lyst at deltage. The Lord Mayor of Swansea dukkede herefter op og bekendtgjorde at han var rigtig glad for at se os, og at han i øvrigt selv havde været på møder, så han vidste udmærket, hvor hyggeligt vi har det til møderne.



Verdens ældste persontransporttog har i sin tid kørt på skinner fra Swansea til Mumbles. - Dette museum blev ligeledes lige besøgt. Togbanen startede som hestetrækne vogne, herefter overgik man til kulfyrede tog, senere skiftede man til gas for at slutte med dieseldrevne tog. Banen ophørte midt i tredserne, da busser åbenbart var mere populært.

Så blev det tid til frokost og efter indtagelse af denne igen tilbage i bussen og ud i naturen. Vi fik en lille middagslur i bussen på en times tid, hvorefter vi var fremme ved Worms End og som nogle vil kunne forstå - det er langt ude. Her var der 3 muligheder for aktiviteter, som dog skulle holdes inden for en time. Man kunne gå ud mod det yderste punkt (men selvsagt havde man kun en halvtime inden man skulle vende om), men kunne gå en tur ned på stranden - lød tiltalende, men igen - det var jo nemt at komme ned, men man skulle jo også op igen og endelig tredje mulighed sætte sig ved en bar med udsigt over det hele og nyde de øl, som vore værter så velvilligt tryllede frem. Det blev vist for de fleste sidste mulighed, som var den mest benyttede.



Mumbles folket havde forsøgt at bryde reglerne, ved at invitere til Galla dinner, men alle incl. dem selv kom selvfølgelig i 'almindeligt pænt tøj'. Sketty Hall (lyder flot)

og det var det også - en uddannelsesinstitution for kokke og tjenere var rammen for festlighederne.

David (kokken fra før) synger i et mandekor (The Swansea Male Choir) og han havde formået at lokke alle 'de gamle gubber' til at stille op og give et par smagsprøver. Det var nu ikke så ringe endda!

Herefter gik vi til bords - Forret Kartoffel/porre-



suppe - lyder ikke just lækkert, men der tager man fejl - utrolig lækkert. Kylling med kartofler, broccoli og gulerødder. Dessert lime/citron tærte. Alt sammen med vin. Kaffé med kage - og en kage med vores distriktsamarbejdes logo.

I vores 8 årige eksistens er der rigtig mange gange - 5-6 og 7 års deltagelse. 2 mænd har deltaget i alle 8 møder, nemlig Ian fra Mumbles og mig fra Korsør, hvilket betyder, at Ian de sidste 3 til 4 år har spurgt mig, om jeg dog ikke snart dropper bare et enkelt møde, og



jeg har næsten lige så stor fornøjelse ved at fortælle ham, at første gang han ikke deltager, så vil jeg overveje min situation. Alt sammen selvfølgelig kun gemytlige drillerier. Æren for mig bestod så i, at jeg sammen med Ian's kone (som også har del-

taget alle gangene) fik lov til at skære kagen for..

I parken umiddelbart ved siden af Sketty Hall blev 'Last Prom' (Swansea afdelingen) afholdt med ca. 20000 deltagere. Til ære for os (mente vi da) afsluttes dette med fyrværkeri og med dette



billede beskrives Mumbles folkets mødet faktisk ganske udmærket. Det var et festfyrværkeri af et møde.

Er der overhovedet ikke noget at klage over - jo jo da - som I ved, går spiritusbevillingen rigtig mange steder i England indtil kl. 23.00 eller 24.00, og på dette sted var det 24.00. Det betyder også at musikken stopper (lettere omskrevet Shu-bi-dua)- BUM, og det var det, Festen er et hul i jorden.

Søndag var der brunch, som vi dog kun lige oplevede i kort tid, idet vi skulle mod Gatwick Airport og flyve hjem efter endnu en rigtig god oplevelse med dejligt selskab.

Peter Kimer
Ex-table 51 Korsør

PS. næste møde afholdes af Frankrig - det kommer til at foregå i Tours og afholdes 10.-12. september 2010.

